§ 1.—Caia Seia fundum a Lucio Titio emerat, et quaestione mota fisci nomine auctorem laudaverat, et evictione secuta fundus ablatus et fisco adiudicatus est venditore praesente; quaeritur, quum emtrix non provocaverat, an venditorem poterit conveire? Herennius Modestinus respondit, sive quod alienus fuit, quum veniret, sive quod tunc obligatus evictus est, nihil proponi, cur emtrici adversus venditorem actio non competit.

§ 2.—Herennius Modestinus respondit: si emtor appellavit, et bonam causam vitio suo ex praescritione perdidit, ad auctorem reverti non potest.

**64.** PAPINIANUS libro VII. *Quaestionum* — Ex mille iugeribus traditis ducenta flumen abstulit; si postea pro indiviso ducenta evincantur, duplae stipulatio pro parte quinta, non quarta praestabatur, nam quod perit, damnum emtori, non venditori attulit. Si totus fundus, quem flumen deminuerat, evictus sit, iure non deminuetur evictionis obligatio, nou magis, quam si incuria fundus aut servus traditus deterior factus sit; nam et e contrario non augetur quantitas evictionis, si res melior fuerit effecta.

§ 1.—Quodsi modo terrae integro, qui fuerat traditus, ducenta iugera per alluvionem accesse-runt, ac postea pro indiviso pars quinta totius evicta sit, perinde pars quinta praestabatur, ac si sola ducenta de illis mille iugeribus, quae tradita sunt, fuissent evicta, quia alluvionis periculum non praestat venditor.

§ 2.—Quae situm est, si mille iugeribus traditis periissent ducenta, mox alluvio per aliam partem fundi ducenta attulisset, ac postea pro indiviso quinta pars evicta esset, pro qua parte auctor teneretur? Dixi, consequens esse superioribus, ut neque pars quinta mille iugerum, neque quarta debeatur evictionis nomine, sed perinde teneatur auctor, ac si de octingentis illis residuis sola centum sexaginta fuissent evicta; nam reliqua quadraginta, quae universo fundo decesserunt, pro rata novae regionis esse intelligi.

§ 3.—Ceterum quum pro diviso pars aliqua fundi evincitur, tametsi certus numerus iugerum traditus sit, tamen non pro modo, sed pro bonitate regionis praestatur evictio.

§ 4.—Qui unum iugerum (1) pro indiviso solum habuit, tradidit; secundum omnium sententias non totum dominium transtulit, sed partem dimidiam iugeri, quemadmodum si locum certum aut fundum similiter tradidisset.

**65.** IDEM libro VIII. *Quaestionum*.—Rem he-

**63.** MODESTINO; *Respuestas*, libro V.—Heren-nio Modestino respondió, que al que ejercita la acción de compra no le obsta el que no se haya inter puesto la denuncia por la evicción, si por pacto se le hubiese remitido la necesidad de hacer la denuncia.